
 

1 

 

 
2024年４月 12日 

各 位 

会 社 名 株 式 会 社 エ ル テ ス 

代表者名 代表取締役社長 菅原 貴弘 

 （コード番号：3967 東証グロース） 

問合せ先 取締役  

組織マネジメント本部長 

 佐藤 哲朗 

  (TEL. 03-6550-9280) 

 

株主優待制度に関するお知らせ 

 

当社は本日開催の取締役会において、株主優待制度「エルテス・プレミアム優待倶楽部」を廃止することを決定し

ましたので、以下のとおりお知らせいたします。 

 

１． 株主優待制度廃止の理由 

当社は、株主の皆様の日頃のご支援に感謝するとともに、当社株式への投資の魅力をより一層高め、中長期的

に株式を保有いただける株主様の増加を図ることを目的に株主優待制度を実施しておりました。 

しかしながら、株主の皆様への公平な利益還元の在り方という観点から、慎重に検討を重ねました結果、資金の

収益基盤強化への活用を優先し、事業規模を拡大し収益性を向上させることがより適切であるとの判断に至り、株

主優待制度を廃止することとしました。 

今後も株主の皆さまへの利益還元を重要な課題と位置づけ、早期の安定的かつ継続的な配当の実施を目指

し、事業推進に取り組んでまいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

２． 株主優待制度の廃止時期 

2024年２月末時点の株主の皆様へ贈呈した株主優待をもって廃止とさせていただきますので、2025年２月末

時点の株主様への贈呈はございません。なお、当初の優待商品交換期限を２ヶ月延長し、2024年 9月 30日まで

といたします。2024年 9月 30日までに、優待ポイントを行使されなかった場合、ポイントは失効となりますので、十

分にご留意ください。 

 

 

以 上 

 


